

**Informacja**  
**o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego**  
**za okres między LV a LVI**  
**Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego**

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w dniu 12 grudnia na którym podjął 4 uchwały:

1. Uchwała Nr 171/282/2023 z dnia 12 grudnia w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej;
2. Uchwała Nr 171/283/2023 z dnia 12 grudnia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu;
3. Uchwała Nr 171/284/2023 z dnia 12 grudnia w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023;
4. Uchwała Nr 171/285/2023 z dnia 12 grudnia w sprawie zaopiniowania inwestycji: Remont ZZU GW-6 Budy w ramach zadania pod nazwą „Wymiana zespołu zaporowo-upustowego GW-6 Budy na gazociągu DN500 Gustorzyn-Reszki”.

7 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej powiatu grudziądzkiego.

Tego dnia w siedzibie naszego Starostwa odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, powołanej Zarządzeniem Nr 17/2023 Starosty Grudziądzkiego z dnia 17 maja 2023 r. Podczas posiedzenia dokonano analizy stanu bezpieczeństwa w powiecie grudziądzkim, przedstawiono działania Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu oraz omówiono kwestie bezpieczeństwa młodzieży Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Ponadto Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2024 z uwzględnieniem środków przeznaczonych na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową.

8 grudnia zorganizowaliśmy warsztaty świąteczne dla dzieci. Podczas wydarzenia w siedzibie naszego urzędu gościliśmy ponad setkę dzieci ze szkół i placówek z terenu powiatu grudziądzkiego. Wspólne kolędowanie, własnoręczne przyozdabianie zawieszek świątecznych oraz strojenie choinek spędziliśmy przy akompaniamencie gitar Michała Kosowicza i Sławomira Domerackiego. Dzieci wzięły również udział w konkursie przeprowadzonym przez Elżbietę Miłkowską, autorkę książki pt. „Malowane i pisane. Mały przewodnik turystyczny dla dzieci”.

9 grudnia uczestniczyłem w uroczystości z okazji Dni Honorowego Krwiodawcy, zorganizowanej przez Członków Klubu HDK Melno. Z okazji 65-lecia Honorowego Krwiodawstwa PCK Starostwo Powiatowe w Grudziądzu otrzymało Medal od Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża i Krajowej Rady Krwiodawstwa.

Tego dnia wziąłem także udział w Jubileuszu 35-lecia Klubu HDK oraz Dni Honorowego Krwiodawstwa, który obchodzili Członkowie Klubu przy Centrum Szkolenia Logistyki w Grudziądzu.

9 grudnia uczestniczyłem również w walnym zebraniu sprawozdawczym za 2023 r. połączonym z uroczystością z okazji 75-lecia Koła Miejskiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Łasinie.

10 grudnia wziąłem udział w spotkaniu opłatkowym Członków Pomorskiego Towarzystwa Pszczelniczego w Grudziądzu. Wydarzenie odbyło się w świetlicy wiejskiej w Zakurzewie.

11 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu odbyło się uroczyste wręczenie umów finansowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Przedmiotem umowy pomiędzy Powiatem Grudziądzkim, a Województwem Kujawsko - Pomorskim jest dofinansowanie projektu pn. "Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu". Całkowita wartość projektu wynosi 146 745,90 zł, przy czym dofinansowanie opiewa na kwotę 144 992,83 zł. Powiat Grudziądzki reprezentowałem wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio oraz Skarbnikiem Powiatu Grażyną Kalitą.

Tego samego dnia w naszym Starostwie gościliśmy Koło Gospodyń Wiejskich „Jasiewianki”, Koło Gospodyń Wiejskich w Okoninie i Koło Gospodyń Wiejskich „Przyjaciele z Gaci i Węgrowa”. Spotkanie odbyło się w związku z trwającymi pracami nad publikacją dedykowaną Kołom Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu grudziądzkiego, zawierającą zbiór lokalnych i tradycyjnych przepisów kulinarnych.

12 grudnia odwiedziłem z Wicestarostą, Przewodniczącą Rady Powiatu oraz z Radnymi, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa w Łasinie. Podczas spotkania została przedstawiona działalność Szpitala oraz zaprezentowano sprzęt i wyposażenie zakupione do Poradni Rehabilitacji, dzięki dotacji przyznanej z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. Wizyta odbyła się na zaproszenie Dyrektora SP ZOZ Łasin Szymona Jagielskiego. Tego dnia udaliśmy się również do Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. ZSP w ramach projektu pn. „Nowoczesne pracownie inwestycją

w przyszłego pracownika”, doposażył pracownię w nowoczesny sprzęt, m.in. frezarkę uniwersalną i numeryczną, tokarkę konwencjonalną i numeryczną oraz podnośnik samochodowy. Zakupiono także m.in. 4 szt. wózków narzędziowych, 5 szt. imadeł maszynowych, 5 szt. narzędzi do obróbki ręcznej metali, zestawy do gwintowania, zestawy narzędzi pomiarowych oraz szafy do przechowywania sprzętu.

Również 12 grudnia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie odbyło się uroczyste otwarcie wirtualnej strzelnicy, powstałej w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Obrony Narodowej Konkursu Ofert „Strzelnica w powiecie 2023”. Nowo powstała strzelnica typu "LEGION" to kompletny, multimedialny, przenośny system strzelecki działający w wirtualnej rzeczywistości. System strzelnicy został opracowany na potrzeby rynku cywilnego na bazie systemów wojskowych. Uczy posługiwania się bronią, zmysłu obserwacji, refleksu i celności. Wartość zrealizowanej inwestycji wynosi 194 710,00 zł, z czego dofinansowanie ze środków dotacji celowej Ministra Obrony Narodowej opiewa na kwotę 153 820,90 zł.

Na zaproszenie Dyrektora Michała Rymackiego w wydarzeniu uczestniczyłem wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio, Członkami Zarządu Aleksandrem Zadykowiczem i Krzysztofem Klucznikiem, Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną Dembek oraz z Radnymi: Joanną Jasińską, Zofią Laskowską, Grażyną Zielińską, Markiem Czarnuch, Mirosławem Guzowskim, Mieczysławem Kucharskim, Grzegorzem Masiotą, Jerzym Wołoszynem.

14 grudnia przedstawicielki Hufca ZHP Grudziądz przekazały na ręce Wicestarosty Marcina Dziadzio Betlejemskie Światło Pokoju. Jest to skautowa i harcerska akcja przekazywania przed Bożym Narodzeniem symbolicznego ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem. Tegoroczna sztafeta Betlejemskiego Światła Pokoju przekazywana jest razem z przesłaniem „Czyńmy pokój”.

14 grudnia uczestniczyłem w Konwencji Powiatu Grudziądzkiego. Podczas spotkania poruszone zostały tematy związane z m.in. infrastrukturą drogową i możliwościami pozyskania funduszy europejskich. Gospodarzem wydarzenia był Wójt Gminy Gruta Waldemar Kurkowski. Tego dnia w Urzędzie Gminy w Grucie odbyło się także spotkanie wigilijne, w którym również uczestniczyłem.

15 grudnia Wicestarosta Marcin Dziadzio uczestniczył w spotkaniu świątecznym w Białym Borze. Spotkanie zorganizowała Rada Sołecka wraz z mieszkańcami.

15 grudnia w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie odbyło się świąteczne spotkanie. Przy wspólnym stole zgromadzili się podopieczni trzech placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu naszego powiatu, ich opiekunowie oraz zaproszeni goście. W spotkaniu uczestniczyłem wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu Marzeną

Dembek, Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Barbarą Dobek oraz Radną Powiatu Joanną Jasińską.

Tego samego dnia uczestniczyłem także w uroczystym podsumowaniu Sezonu 2023 w Automobilklubie Grudziądzkim. Podczas wydarzenia podsumowano najważniejsze aktywności i osiągnięcia klubu, czego następstwem były wręczone Odznaki Honorowe PZM w stopniu brązowym, Odznaki Turysty Motorowego w stopniu brązowym oraz puchary za osiągnięcia mistrzowskie.

18 grudnia wziąłem udział w finale projektu pn. „Zaktywizowani Niepełnosprawni”, realizowanym przez Fundację „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych w Łasinie”.

W omawianym okresie podjąłem następujące zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 37/2023 z dnia 13 grudnia w sprawie przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu;
2. Zarządzenie Nr 38/2023 z dnia 18 grudnia w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu.

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 6 grudnia 2023 r. zostały podjęte następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LV/64/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok;
2. Uchwała Nr LV/65/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r.;
3. Uchwała Nr LV/66/2023 w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu;
4. Uchwała Nr LV/67/2023 w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu grudziądzkiego;

5. Uchwała Nr LV/68/2023 w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej.

Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania lub w terminie podanym w ich treści oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej. Uchwały Nr: LV/64/2023, LV/66/2023 oraz LV/68/2023 zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

*Starosta*

*/-/ Adam Olejnik*